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Introduktion 
Historiskt finns det ett kunskapsgap mellan de som 
arbetar direkt med IT och de som endast är använda‐
re. Utvecklingen inom teknikområdet gör det dock 
möjligt för chefer utanför IT avdelningen att vara ak‐
tivt involverade i arbetet med IT Strategi.  
 
En nyckelfråga i strategiarbetet handlar därför om 
man skall anpassa IT till verksamheten eller om vill gå 
ett steg längre där IT lämnar IT avdelningen och integ‐
reras som en del i verksamheten. Detta är strategisk 
frågeställning som får organisatoriska konsekvenser. 

Kompetens som IT Stategin mår bra av 
IT en tillgång och resurs som möjliggör för verksam‐
heten att skapa värde för kunderna. Därför bör de 
individer som har insyn i verksamhetens övergripande 
strategiska mål vara med och påverka.  Oftast handlar 
detta om personer som sitter med i ledningsgruppen 
samt några utvalda nyckelpersoner som har ansvar 
för delar av verksamheten där IT har en stor påverkan 
på leveransförmågan. 
 
Den som håller samman arbetet är normalt IT‐
chefen/CIO, som även beaktar de tekniska aspekter‐
na. Man bör dessutom involvera de personer som har 
ansvar för riskhantering och säkerhetsfrågor.  

Strategos  
Ordet strategi kommer från det antika ordet strate‐
gos som är en kombination av orden stratos som be‐
tyder armé och agein som betyder leda. 

Kännetecken 
För en bra IT Strategi finns det flera kännetecken. 
Först och främst handlar det om att den skall ha ett 
tydligt syfte och att man skall veta vem som skall an‐
vända den. Att den skall vara integrerad med den 
övriga verksamheten kan kanske uppfattas som en 
självklarhet men den skall också fokusera på hur verk‐
samheten skapar värde. 
 
Man bör i IT Strategin beakta hur IT kan skapa värde, 
hur IT kan ge maximal avkastning till accepterad risk‐
nivå, hur IT tjänster effektivt kan erbjudas till använ‐
dare och kunder samt vilken arkitektur och teknologi 
som kan ge störst värde för verksamheten. 
 
Finansiella aspekter är också nödvändiga att adresse‐
ra för att skapa en balans i IT investeringen. Detta bör 
även understrykas med att genomförandet måste 
vara mätbart. Avslutningsvis måste den vara använd‐
bar och inte enbart vara bra att ha, vilket bl.a. innebär 
att man bör beakta ”hur” och inte endast ”vad” och 
”varför”. 
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IT Ledarskap 
Vi erbjuder spjutspetskompetens med hög 
integritet för att hjälpa företag och organi‐
sationer till ett effektivt utnyttjande av IT 
med målsättning att verksamhetsproces‐
ser skall leverera och skapa värde.   
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